ART. VI.

QUID ET QUOTUPLEX SIT PENSIO.

137. Quid et quotuplex pensio. — 138. A quo et quanta possit pensio designari. — 139. An pensionarius possit de illa libere disponere. p. 558

DUBIUM II.

DE HORIS CANONICIS.

ART. I.

QUI OBLIGENTUR AD HORAS.

140. Quinam clericci teneantur ad Officium. Qualem partem Officii teneantur dicere subdiaconi ea die qua ordinantur. Et an subdiaconus qui Officium recitavit ante ordinationem teneatur repeter. — 141. An teneantur ad Horas canonicas omnes religiosi et moniales. — 142. An religiosi non constituti in sacris et moniales, non dicentes Officium in choro, teneantur recitare privatim. — Dub. 1. An teneantur ad Officium religiosi electi. — Dub. 2. An profugi. — Dub. 3. An ad tritemes damnati. An gentes extra claustra. — 143. Not. 1^o. An et quando religiosi teneantur recitare in choro. Quid, si sint occupati. — Not. 2^o. An peccent graviter praelati negligentes Officium recitari in choro. An teneantur episcopi recitare in choro. — Not. 3^o. An teneantur supplere omissa, qui plura non percipiunt ut choro inserviant. An ad peccandum graviter sufficiat omissionis minoris partis quam in Officio privato. — 144. De obligatione beneficiariorum circa Officium. An beneficiarius ordinatus per metum gravem teneatur ad Officium. Vide alia apud Busenbaum. — 145. Qu. 1. Quo peccata committat sacerdos beneficiatus Officium omittens. — Qu. 2. An beneficiarius graviter peccet omittendo Officium, si velit fructus restituere p. 560

ART. II.

QUANTA SIT HAEC OBLIGATIO.

146. Quae culpa sit omittere Officium vel partem ejus notabilem. — 147. Quae sit parva materia in omissione Officii. — 148. An omissione Horarum sit unum vel plura peccata. — 149. Quo peccata committit qui Officium in mare projiciens redditur impotens ad recitandum. — 150. Utrum dubitans an aliquid omiserit, teneatur id recitare. — 151. Quando beneficiarii Officium omittentes teneantur restituere fructus. — 152. Quibus sit applicanda fructum restitutio. — 153. Quando possit beneficiarius a restitutione excusari titulo pecuniae expensae. p. 570

ART. III.

QUAE EXCUSENT A RECITATIONE HORARUM.

154. Quomodo excuset *infirmitas*. — Not. 1^o. An excuset gravis molestia. — Not. 2^o. An excusat convalescentia. — Not. 3^o. Quid in dubio an infirmitas sufficiat ad excusandum. — Not. 4^o. Quid, si dubites an possis recitare partem. — 155. An excusent laborantes febri tertiana vel quartana. — 156. Quomodo excusat *justum impedimentum*. Et an ideo excusent concionatores, confessarii, pergentes necessaria in choro. (Vide de hoc dicta, n. 143, v. Not. III^o). — 157. Quomodo excusat *caecitas et carentia breviarii*. — 158. An impotens recitare totum Officium teneatur ad partem. Quid, si non habeas Officium proprium. An tenearis recitare cum socio, si nequis solus. An beneficiarius teneatur conducere socium, si non possit solus recitare. — 159. Quomodo excusat *distributio* p. 577

ART. IV.

QUOMODO RECITANDAE SINT HORAE.

160. Requiritur I^o. Ut recitentur juxta *prae-scriptum breviarii Romanii*. — 161. Qu. 1. An sit obligatio recitandi litanias. — Qu. 2. An Officium defunctorum. — Qu. 3. An liceat Officium in brevius permutare. — Qu. 4. An possitis te conformare cum clero privilegiato. — Qu. 5. An errans in Officio teneatur repeter. — 162. Requiritur II^o. *Pronuntiatio vocalis*. — 163. Qu. 1. An satisfaciat legens, si se non audiat. An autem satisfaciat submisso recitans in choro. (Remissive ad Lib. III, n. 675, v. Dub. 4). — Qu. 2. An si recites Officium in choro vel cum socio, tenearis repetere quae non percipis. — Qu. 3. An satisfaciat surdus vel surdaster, recitans in choro. — 164. Requiritur III^o. *Pronuntiatio integrata*. — 165. Quomodo peccet mutilans verba. Quid, si recites cum socio mutilante. — 166. Requiritur IV^o. *Pronuntiatio continua*. — 167. An Matutinum possit separari a Laudibus. Et an tunc sit obligatio terminare Horas et Matutinum cum *Pater* et Oratione Officii currentis. Et an nocturni possint invicem separari. — 168. An sit repetenda Hora, si magna intercedat interrupcio. Quae sint causae justae interrumpendi. — 169. Requiritur V^o. Ne invertatur ordo. — 170. Causae invertingi ordinem. — 171. An in choro sit gravis obligatio recitandi Horas ordine debito et statis horis. — 172. Requiritur VI^o. Ut dicantur Horae *tempore suo*. — 173. Quae sint causae justae anticipandi vel postponendi. Quo tempore dicendae sint Horae. — 174. Qu. 1. Quando possit dici Matutinum. — Qu. 2. An Matutinum defunctorum possit pridie recitari. — Qu. 3. An in vespera diei antecedentis possint recitari litaniae. — 175. Requiritur VII^o. Ut Horae recitentur *attente et devote*. — 176. Quaenam *intentio* requiritur. Et quaenam *attentione*. Et 1^o de attentione externa. 2^o de attentione interna. — 177. An attentio interna sit necessaria ad satisfaciendum. Et an beneficiarius recitans sine attentione interna

teneatur ad restitutionem. (Remissive ad Lib. III, n. 669). Regula ad scrupulos abiiciendos. — 178. An et quomodo peccet recitans Officium existens in peccato mortali. — 179. An liceat Officium dicere in loco indecenti. An extra chorum situs recitandi sit de praecerto. p. 584

DUBIUM III.

QUID CLERICI POSSINT CIRCA DISPOSITIONEM
FRUCTUUM SUORUM BENEFICIORUM.

180. An beneficiarii sint domini fructuum quoad necessaria sustentationi. — 181. An, quoad non necessaria (Vide etiam Lib. III, ex n. 490). — 182. Quid notandum circa congruam sustentationem clericci. — 183. Quaenam quantitas in vanis expensis censeatur gravis. — 184. Quae teneantur clericci erogare in usus pios. — 185. Quid intelligatur nomine usus pii. — 186. Vide resolutions. — An clericci possint testari de fructibus beneficii. — 187. De alienatione bonorum ecclesiasticorum. — Not. 1. De poenis in alienantes bona Ecclesiae. — Not. 2. An possint alienari, si talis facultas data sit a donante. — Not. 3. Quid veniat nomine bonorum ecclesiasticorum. — Not. 4. Quid, si alienatio vetita sit a donante. Et quae sint causae justae alienandi. — Not. 5. Quae solemnitates requirantur. Et quid, si deficiat causa. — Not. 6. Quae bona possint alienari sine solemnitatibus, et in quibus casibus. — Not. 7. Quid de locatione bonorum ecclesiasticorum. p. 615